# РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

# ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

О внесении изменений в статью 1 Закона Республики Северная Осетия — Алания «О порядке подачи уведомления о проведении собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории Республики Северная Осетия — Алания» и статью 13 Закона Республики Северная Осетия — Алания «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия — Алания»

## Статья 1

Часть 1 статьи 1 Закона Республики Северная Осетия - Алания от 30 декабря 2005 года № 79-РЗ «О порядке подачи уведомления о проведении собраний, митингов, демонстраций, ществий и пикетирований на территории Республики Северная Осетия - Алания» (газета «Северная Осетия», 2006, 1 февраля; 2015, 2 июня; 2016, 1 декабря) после слов «за исключением» «публичного мероприятия, дополнить словами проводимого депутатом Парламента Республики Северная Осетия Алания, депутатом представительного органа муниципального образования целях информирования избирателей o своей деятельности при встрече с избирателями, а также», дополнить вторым предложением следующего содержания: «Уведомление о проведении публичного мероприятия депутатом Парламента Республики Северная Осетия Алания, депутатом муниципального представительного образования органа целях информирования избирателей о своей деятельности при встрече с избирателями (за исключением собрания и пикетирования, проводимого одним участником без использования быстровозводимой сборно-разборной конструкции) подается в срок не ранее 10 и не позднее 5 дней до дня проведения публичного мероприятия.».

### Статья 2

Внести в статью 13 Закона Республики Северная Осетия — Алания от 14 июля 2008 года № 34-РЗ «О статусе депутата Парламента Республики Северная Осетия — Алания» (газета «Северная Осетия», 2008, 23 июля; 2017, 7 июня) следующие изменения:

- 1) часть 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Встречи депутата Парламента с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Республики Северная Осетия Алания или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат Парламента вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.»;
  - 2) дополнить частью 3<sup>1</sup> следующего содержания:
- исполнительной Органы власти Республики Северная Осетия – Алания и органы местного самоуправления определяют специально Парламента проведения встреч депутатов отведенные места для с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания и органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов Парламента с избирателями, и порядок их предоставления.»;
  - 3) дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:
- «5. Встречи депутата Парламента с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
- 6. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата Парламента с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого Федерации собраниях, законодательством Российской митингах, демонстрациях, шествиях пикетированиях, влечет за собой И административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Северная Осетия – Алания

г. Владикавказ 10 апреля 2018 г. № 21-РЗ



В. Битаров